

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพานและท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)											
สถานที่ก่อสร้าง	บ้าน	อาคุณ	หมู่ที่	5	ตำบลกระโพ	อำเภอท่าตูม	จังหวัดสุรินทร์	สายทาง	ช่วงที่ 1	ข้างบ้านนายหิวน	กระจำจิด - นางหยื่น	บันเท็งใจ
ปริมาณงาน	ผิวจราจร (คสล.)	กว้าง	6.00	เมตร	ระยะทาง		127.00	เมตร	หนา		0.15	เมตร
	หรือมีพื้นที่ (คสล.)	ไม่น้อยกว่า	938.00	ตร.ม.	ไหล่ทางลงดินลูกรังเฉลี่ยข้างละ		0.50	เมตร				
	สายทาง ช่วงที่ 2 นางหยื่น บันเท็งใจ ไปด้านทิศเหนือ											
	ผิวจราจร (คสล.)	กว้าง	4.00	เมตร	ระยะทาง		44.00	เมตร	หนา		0.15	เมตร
	หรือมีพื้นที่ (คสล.)	ไม่น้อยกว่า	176.00	ตร.ม.	ไหล่ทางลงดินลูกรังเฉลี่ยข้างละ		0.50	เมตร	ตามแบบ	อบต.กำหนด		
	พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย											
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ ตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์						ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง	ที่ อำเภอเมือง	24.00-24.99	บาท/ลิตร		
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ ตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์						ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน	พฤษภาคม	พ.ศ.	2560		
							ประมาณราคาเมื่อวันที่	กรกฎาคม	พ.ศ.	2560		

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีต (เดิม)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	- งานปรับเกรดผิวจราจร (เดิม)	ตร.ม.	938.00	3.47	3,254.86	1.3624	4.73	4,434.42
3	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	- งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	46.90	392.52	18,409.19	1.3624	534.77	25,080.68
4	งานผิวทาง							
	- งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 M	ตร.ม.	938.00	330.78	310,274.82	1.3624	450.66	422,718.41
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	6.00	267.08	1,602.50	1.3624	363.87	2,183.25
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	92.00	157.01	14,444.86	1.3624	213.91	19,679.68
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	171.00	66.64	11,394.84	1.3624	90.79	15,524.32
5	งานไหล่ทาง							
	- งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	25.00	166.81	4,170.29	1.3624	227.26	5,681.61
6	งานติดตั้งป้ายโครงการ							
	- ตามแบบ อบต.กำหนด	แผ่น	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
					363,551.35			498,302.36
							TOTAL	498,302.36

ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยสองบาทสามสิบหกสตางค์)


1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	หมายเหตุ	=	363,551.35
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	=	-
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	= ความยาว / 100 1.27 1.00	=	-
		รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)		
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	= ความยาว / 10 12.70 12.00	=	1.3624
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		=	-


1. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ถอดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ และประเมินราคาค่าก่อสร้าง จำนวนโดยใช้ราคาวัสดุ ราคาอ้างอิงจาก สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์และราคาท้องถิ่นจังหวัดสุรินทร์

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
(นายฤกษ์พันธ์ พันธุ์จันทร์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

2. การคิดคำนวณราคาค่าก่อสร้างวัสดุ ค่าแรงงาน ค่า Factor F ถูกต้องตามข้อกำหนด

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(จำเอกพรชัย สีหามาน)
รอง ปลัด อบต.

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายพงษ์ศักดิ์ ศิริพงษ์ราษฎร์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวจารุณี ทาศรี)
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ